
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
 

Λάρισα 21-07-2020 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 433 

 
ΘΕΜΑ: Εξέταση 3ου Πρακτικού Επιτροπής του ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Κυκλοφοριακή 

Μελέτη Εφαρμογής στην κεντρική περιοχή της Λάρισας-β' μέρος» και κατακύρωση 
αυτού. 

 
Στη Λάρισα σήμερα 21-07-2020 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 11.00 μ.µ., η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 27173/17-
07-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Αθανασίου Αδαμόπουλου, που ορίστηκε με 
τη µε αριθµ. 3852/06-09-2019 απόφαση του Δημάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 
1) Αθανάσιος Αδαμόπουλος ως Πρόεδρος, 2) Μαμάκος Αθανάσιος, 3) Σούλτης Γεώργιος, 4) 
Βούλγαρης Σωτήριος, 5) Αναστασίου Μιχαήλ, 6) Γιαννακόπουλος Κοσμάς, 7) Καλτσάς Νικόλαος, 
8) Τζατζάκης Φώτιος, 9) Τσιλιμίγκας Χρήστος και 10) Δρυστέλλας Αθανάσιος. 

Η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε εκτός ημερήσιας διάταξης 
(πριν τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης), μετά από ομόφωνη απόφαση ένταξης 
λόγω του κατεπείγοντος λήψης απόφασης, σχετικά με το θέμα: Εξέταση 3ου Πρακτικού Επιτροπής 
του ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Κυκλοφοριακή Μελέτη Εφαρμογής στην κεντρική περιοχή της 
Λάρισας-β' μέρος» και κατακύρωση αυτού και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Ν. 4412/2016. 
3. Τη με αριθμ. 5774/18-11-2019 Απόφαση Δημάρχου για την Ανάληψη Υποχρέωσης  
4. Τη με αριθμ. 6152/04-12-2019 Απόφαση Δημάρχου για την ανάληψη πολυετούς 

υποχρέωσης 
5. Τη με αριθ. 635/2019 Α.O.E. με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

για τη μελέτη «Κυκλοφοριακή μελέτη εφαρμογής στην κεντρική περιοχή της Λάρισας-Β' 
μέρος». 

6. Τη με αριθ. 683/2019 Α.O.E. με θέμα: Καθορισμός του τρόπου, των όρων εκτέλεσης και 
των τευχών δημοπράτησης του διαγωνισμού της «Κυκλοφοριακής μελέτης εφαρμογής στην 
κεντρική περιοχή της Λάρισας Β' μέρος». 

7. Τη με αριθμ. 333/2020 Α.Ο.Ε. με θέμα: Έγκριση 1ου Πρακτικού Επιτροπής του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Κυκλοφοριακή Μελέτη Εφαρμογής στην κεντρική περιοχή 
της Λάρισας – β μέρος». 

8. Τη με αριθ. 365/2020 Α.O.E. με θέμα: Εξέταση 2ου Πρακτικού Επιτροπής του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Κυκλοφοριακή Μελέτη Εφαρμογής στην κεντρική περιοχή 
της Λάρισας-β’ μέρος» και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου. 

9. Τη με αρ. πρωτ. 27577/20-07-2020 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα 
Κτιριακών Ρυθμίσεων, η οποία έχει ως εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
i. τις υπ’ αριθμ. 683/2019 και 635/2019 Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Λαρισαίων με θέματα «Καθορισμός του τρόπου, των όρων εκτέλεσης και των τευχών 
δημοπράτησης του διαγωνισμού της ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΣΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ Β ΜΕΡΟΣ» και «Συγκρότησης Επιτροπής 

Σελίδα 1 από 4 
 

ΑΔΑ: 6Ξ2ΒΩΛΞ-Θ2Γ



Διενέργειας Διαγωνισμού για την ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΗΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ Β ΜΕΡΟΣ»  

ii. τον με αριθ. συστήματος “86926”, ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ’ αριθ. 57442/20-12-
2019 διακήρυξης του Τμήματος Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων, για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση της: 
«ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ 
ΛΑΡΙΣΑΣ Β ΜΕΡΟΣ», συνολικού προϋπολογισμού 220.000,00  € (πλέον Φ.Π.Α. 24%) 

iii. τις υπ’ αριθμ. 333/2020 και 365/2020 Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Λαρισαίων με θέμα «Έγκριση 1ου Πρακτικού Επιτροπής του ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
‘ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ 
ΛΑΡΙΣΑΣ Β ΜΕΡΟΣ’» και «Έγκριση 2ου Πρακτικού Επιτροπής του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού ‘ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ Β ΜΕΡΟΣ’» 

σας διαβιβάζουμε προς έγκριση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 5 της ανωτέρω 
Διακήρυξης, το 3ο Πρακτικό (κατακύρωσης) της Επιτροπής διαγωνισμού που αφορά στον έλεγχο 
δικαιολογητικών συμμετοχής προσωρινού αναδόχου ηλεκτρονικού διαγωνισμού (Α/Α 
“86926”,ΕΣΗΔΗΣ) για την ανάθεση εκπόνησης της μελέτης «ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΜΕΛΕΤΗ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ – Β ΜΕΡΟΣ». Στο πρακτικό η 
Επιτροπή διαγωνισμού εισηγείται την κατακύρωση του διαγωνισμού, για την εκπόνηση της 
μελέτης «ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ 
ΛΑΡΙΣΑΣ – Β ΜΕΡΟΣ», στον οικονομικό φορέα DENCO ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΠΕ 
(διακρ. τίτλος DENCO TRANSPORT ΕΠΕ) με ΑΦΜ 997626289, Δ/νση Λεωφ. Κηφισίας 16, ΤΚ 
15125 - ΜΑΡΟΥΣΙ, τηλ. 2106800111, fax 2106837799, email: info@denco-transport, με 
προσφερόμενη τιμή 172.500,00 € (πλέον Φ.Π.Α. 24%). 

Παρακαλούμε για την λήψη σχετική απόφασης. 
 
10. Το από 16-07-2020 3ο Πρακτικό Επιτροπής του ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

«Κυκλοφοριακή Μελέτη Εφαρμογής στην κεντρική περιοχή της Λάρισας-β' μέρος», το 
οποίο έχει ως εξής: 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

3ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕΛΕΤΗΣ  
(Α/Α “86926”,ΕΣΗΔΗΣ)  

«ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ 
ΛΑΡΙΣΑΣ – Β ΜΕΡΟΣ» 

 
Στη Λάρισα σήμερα την 16η Ιουλίου 2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ., στο γραφείο της 

αρμόδιας Υπηρεσίας του Δήμου Λαρισαίων, συνεδρίασε η Επιτροπή (του ν. 4412/2016, άρθρο 
221) η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 635/2019 (ΑΔΑ: ΨΒΡ5ΩΛΞ-ΦΓΔ) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής  του Δήμου Λαρισαίων και η οποία αποτελείται από τους κ.κ.: 

1. ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΖΗΛΟΥ, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
2. ΘΕΟΦΑΝΗ ΧΑΤΖΗΓΡΙΒΑ, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
3. ΜΙΧΟ ΙΩΑΝΝΗ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ορισμένο εκπρόσωπο με την με  αριθμ. πρωτ. 

243/27-01-2020 απόφαση του ΤΕΕ– Περιφερειακό Τμήμα Κεντρικής και Δυτικής 
Θεσσαλίας 

Σελίδα 2 από 4 
 

προκειμένου να προβεί στον έλεγχο δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου του με αριθ. 
συστήματος 86926, ηλεκτρονικού διαγωνισμού της υπ’ αριθ. 57442/20-12-2019 Διακηρύξεως του 
Τμήματος Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων του Δήμου που αφορά την «ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΜΕΛΕΤΗ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ – Β ΜΕΡΟΣ», συνολικού 
προϋπολογισμού 220.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α. 24%). 

ΑΔΑ: 6Ξ2ΒΩΛΞ-Θ2Γ



Η Επιτροπή, συνδέθηκε με το Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) - στο εξής «σύστημα». Αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 

• την με αριθμό 333/2020  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαρισαίων με την 
οποία εγκρίθηκε το από 12-06-2020 Πρακτικό (Ι) της ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη 
δημόσιας σύμβασης μελέτης κάτω των ορίων του Ν. 4412/2016 της «ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ – Β ΜΕΡΟΣ» 

• ότι ο χειριστής του συστήματος μέσω της “Επικοινωνίας” του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ 
κοινοποίησε στις 23-06-2020 την με αριθμό 333/2020 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής. Ταυτόχρονα αναρτήθηκαν στα συνημμένα του διαγωνισμού η ανωτέρω 
απόφαση, το Πρακτικό (Ι) του διαγωνισμού και δόθηκε πρόσβαση στα υποβληθέντα 
στοιχεία κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 4§δ της διακήρυξης.  

• την με αριθμό 365/2020  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαρισαίων με την 
οποία εγκρίθηκε το από 25-06-2020 Πρακτικό (ΙΙ) της ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη 
δημόσιας σύμβασης μελέτης κάτω των ορίων του Ν. 4412/2016 της «ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ – Β ΜΕΡΟΣ» 

• ότι ο χειριστής του συστήματος μέσω της “Επικοινωνίας” του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ 
κοινοποίησε στις 06-07-2020 την με αριθμό 365/2020 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής. Ταυτόχρονα αναρτήθηκαν στα συνημμένα του διαγωνισμού η ανωτέρω 
απόφαση, το Πρακτικό (ΙΙ) του διαγωνισμού και δόθηκε πρόσβαση στα υποβληθέντα 
στοιχεία κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 4§στ της διακήρυξης.  

• το με αριθ. πρωτ. 25939/09-07-2020 έγγραφο με οποίο ο προσωρινός μειοδότης DENCO 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΠΕ (διακρ. τίτλος DENCO TRANSPORT ΕΠΕ) 
ειδοποιήθηκε εγγράφως για υποβολή, εντός προθεσμίας 10 ημερών από τη λήψη του 
εγγράφου, των απαιτούμενων δικαιολογητικών κατακύρωσης μέσω της λειτουργικότητας 
της «Επικοινωνίας» του υποσυστήματος. 

• τα απαιτούμενα δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου μειοδότη DENCO 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΠΕ (διακρ. τίτλος DENCO TRANSPORT ΕΠΕ)  τα 
οποία υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του 
υποσυστήματος  την 15-07-2020 και κατατέθηκαν σε έντυπη μορφή την 16-07-2020 στο 
Πρωτόκολλο του Δήμου Λαρισαίων . 

Διαπίστωσε ότι: 
i. Τα στοιχεία που δηλώθηκαν με το Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης 

(Τ.Ε.Υ.Δ.), είναι αληθή και ακριβή, 
ii. Υποβλήθηκαν στο προκαθορισμένο χρονικό διάστημα τα απαιτούμενα, πρωτότυπα ή 

αντίγραφα των παραπάνω δικαιολογητικών, 
iii. Από τα δικαιολογητικά που προσκομίστηκαν  νομίμως και εμπροθέσμως, 

αποδεικνύονται οι όροι και οι προϋποθέσεις συμμετοχής σύμφωνα με το άρθρο 22 της 
διακήρυξης. 

Ως εκ τούτου η προσφορά του κρίνεται αποδεκτή. 
Από τα παραπάνω προκύπτει ότι το μελετητικό γραφείο DENCO ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΕΣ 

ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΠΕ (διακρ. τίτλος DENCO TRANSPORT ΕΠΕ) το οποίο έλαβε Σταθμισμένη Τελική 
Βαθμολογία 81,52 πληροί τους όρους της Διακήρυξης.  

Επομένως, η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την κατακύρωση του διαγωνισμού για την 
εκπόνηση της μελέτης «ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ – Β ΜΕΡΟΣ», στον οικονομικό φορέα DENCO ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΕΣ 
ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΠΕ (διακρ. τίτλος DENCO TRANSPORT ΕΠΕ),  ΑΦΜ 997626289, Δ/νση Λεωφ. 
Κηφισίας 16, ΤΚ 15125 - ΜΑΡΟΥΣΙ, τηλ. 2106800111, fax 2106837799, email: info@denco-
transport, με προσφερόμενη τιμή 172.500,00 € (άνευ  Φ.Π.Α. 24%). 

Σελίδα 3 από 4 
 

 

ΑΔΑ: 6Ξ2ΒΩΛΞ-Θ2Γ



Το παρόν 3ο πρακτικό, στο οποίο περιλαμβάνονται τα αποτελέσματα του ανωτέρω ελέγχου, 
υποβάλλεται στην αναθέτουσα αρχή ως “εσωτερικό”, μέσω της λειτουργίας “επικοινωνία” του 
υποσυστήματος του ΕΣΗΔΗΣ, προς έγκριση.  

Το πρακτικό αυτό συντάχθηκε και υπογράφηκε σήμερα 17-07-2020 όπως παρακάτω. 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
                 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
          ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΖΗΛΟΥ                                               ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΧΑΤΖΗΓΡΙΒΑΣ 
ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών                           ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

                                                                                          ΜΙΧΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                                                                                              ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει το από 16-07-2020 3ο Πρακτικό Επιτροπής του ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

«Κυκλοφοριακή Μελέτη Εφαρμογής στην κεντρική περιοχή της Λάρισας-β' μέρος» και 
κατακυρώνει το αποτέλεσμα του διαγωνισμού στον οικονομικό φορέα DENCO 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΠΕ (διακρ. τίτλος DENCO TRANSPORT ΕΠΕ) με ΑΦΜ 
997626289, Δ/νση Λεωφ. Κηφισίας 16, ΤΚ 15125 - ΜΑΡΟΥΣΙ, τηλ. 2106800111, fax 
2106837799, email: info@denco-transport, με προσφερόμενη τιμή 172.500,00 € + 41.400 € Φ.Π.Α. 
24% σύνολο 213.900 €. 

 
Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    ΜΑΜΑΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΣΟΥΛΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
        ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΟΣΜΑΣ 
ΚΑΛΤΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΙΛΙΜΙΓΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

Σελίδα 4 από 4 
 

ΔΡΥΣΤΕΛΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6Ξ2ΒΩΛΞ-Θ2Γ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
	ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
	ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ


		2020-07-28T09:09:25+0300
	Athens




